CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção
e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra.  Marília Dantas, para determinar o serviço de
poda ou erradicação de árvore na Rua Padre Nóbrega, próximo à residência de nº 276, perto
da Quadra do Canário, Bairro Barro, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete, 1º Andar da Câmara Municipal do Recife (CMR), nº 15.

JUSTIFICATIVA

O Pleito em epígrafe tem por objetivo atender à solicitação dos moradores da Rua
supracitada, que necessitam urgentemente do serviço, visto que os  galhos  podem cair a
qualquer  momento  e  a  sujeira  ao  longo  do  logradouro  têm  acarretado  inúmeros
contratempos  aos  moradores,  pois  prolifera  insetos  e  ratos,  trazendo  risco  à  saúde  e
segurança dos mesmos.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 20 de Maio de 2024.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262

		2024-05-21T13:38:48+0000